第３回 愛媛県 東予地区

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 近年、経皮内視鏡的胃瘻造設術（PEG）が経腸栄養のアクセスとして多くの患者様に施行され、QOL向上に役立っています。
 しかしながら、ＰＥＧおよびその後の管理など、地域・施設間での格差があるのも事実です。胃瘻栄養を受けているすべての
方がよりよい管理を受けられるようにと、今回、東予地区すべての医療従事者を対象に第３回の『PDNセミナー』を開催する運
びとなりました。
 ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂き、日頃直面されている管理などにお役に立てて頂ければ幸いです。
 皆様方のご参加を心よりお待ち致しております。                                            謹白

◆日時：平成２５年４月２７日（土） 13：30～17：40（12：30より受付・展示ブース開始）

◆場所：西条市丹原文化会館
※駐車場は施設駐車場（無料）をご利用下さい。（収容台数最大450台）
◆プログラム

 １３：３０～ 開会挨拶

           PDN愛媛理事   村上記念病院  院長        村上  匡人   先生
 ✿講演✿

 講演（1） ＰＥＧの適応について
          【村上記念病院    院長     村上  匡人  先生 】

 講演（2） 当院におけるPEG患者の口腔ケアについて
          【村上記念病院    歯科・口腔外科    村上  徳夫  先生 】

 講演（3） PEG患者のスキンケアについて
          【北里大学病院 WOC看護認定看護師    松原   康美 看護師 】

 講演（4） PEG造設困難例への対策～PTEGを中心に～
          【村上記念病院    院長           村上  匡人  先生 】

 講演（5） ＰＥＧに関連した合併症とその対策
          【村上記念病院    消化器内科医長    西野  圭一郎 先生 】

 １７：３０～閉会挨拶
           村上記念病院    院長     村上  匡人  先生

記

住 所 ： 愛媛県西条市丹原町田野上方2131番地1
電 話 ： 0898ｰ68ｰ3555

～ 造設・PTEGから口腔・スキンケアまで  ～

共催：NPO法人PEGドクターズネットワーク（PDN）
     オリンパスメディカルシステムズ（株）

後援：日本医師会、日本歯科医師会、日本薬剤師会
    愛媛県医師会（申請予定）、愛媛県看護協会（申請予定）
    愛媛県栄養士会（申請予定）

◆参加費：1,000円          ◆対象：医療・看護・介護に携わるすべての方  ◆定員：１２０名

http://www.peg.or.jp/seminar/kaisai/ehime/130427.html

アクセス

施設隣接駐車場が収納台数が450台程可能ですので、

お車でお越しの場合はこちらをご利用ください。

こちらの駐車場代につきましては無料でございます。

http://www.tanbarabunka.com/shisetsu/outline/58-2011-03-30-15-05-35.html